
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 352 від 24.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
від ____________ 20__ р.         Київ          № __________ 
 
Про внесення змін до складу Експертної 
ради Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України з питань 
розбудови в Україні системи державних 
стратегічних комунікацій 

 

Відповідно до абзацу шостого підпункту 1 пункту 3, підпунктів 144, 
157 пункту 4, пункту 14 Положення про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. № 885 (із змінами), Положення про 
Експертну раду Міністерства культури та стратегічних комунікацій України з 
питань розбудови в Україні системи державних стратегічних комунікацій, 
затвердженого наказом Міністерства культури та стратегічних комунікацій 
України від 17.01.2025 № 28, 

НАКАЗУЮ: 
1. Внести зміни до складу Експертної ради Міністерства культури та 

стратегічних комунікацій України з питань розбудови в Україні системи 
державних стратегічних комунікацій, затвердженого наказом МКСК від 
17.01.2025 № 28, виклавши його у новій редакції, що додається. 

2. Управлінню комунікацій (Самойленко С. Г.) забезпечити 
оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті МКСК у строк не 
пізніше 3 робочих днів з дня прийняття цього наказу. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Куроченка О. І. 

 
 

Міністр                                                               Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України
від 17.01.2025 № 28
(у редакції наказу Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій 
України 
__________________ № ________)

СКЛАД
Експертної ради Міністерства культури та стратегічних комунікацій 

України з питань розбудови в Україні системи державних стратегічних 
комунікацій

№ 
п/п

ПІБ Посада

1 НАДЖОС 
Андрій Іванович

заступник Міністра культури та 
стратегічних комунікацій України з питань 
європейської інтеграції, голова Експертної 
ради

2 КРАСНОСТУП 
Ганна Миколаївна

директор департаменту інформаційної 
політики та інформаційної безпеки МКСК, 
заступник голови Експертної ради

3 МАКОБРІЙ
Олександр Олександрович

заступник директора департаменту 
інформаційної політики та інформаційної 
безпеки – начальник відділу з питань 
інформаційної безпеки МКСК

4 ЯНЧУК
Юлія Вікторівна

заступник директора департаменту 
інформаційної політики та інформаційної 
безпеки – начальник відділу реалізації 
державної політики та стратегічних 
комунікацій МКСК

5 АНТОНЕНКО 
Андрій Сергійович

в.о. керівника державної установи «Центр 
стратегічних комунікацій та інформаційної 
безпеки» (за згодою)

6 АТАМАНОВА 
Ольга В’ячеславівна

представник Медіацентру Україна (за 
згодою)



2

7 БАЛАБАН 
Микола Степанович

представник Центру стратегічних 
комунікацій та інформаційної безпеки (за 
згодою)

8 БІДЕНКО 
Артем Ігорович

керівник ГО «Інститут інформаційної 
безпеки», президент ГС «Українська 
асоціація видавців і 
книгорозповсюджувачів» (за згодою)

9 ВАСИЛЕНКО
Людмила Вікторівна

керівниця ГО «Центр демократичних 
реформ і медіа» (за згодою)

10 ЗАБЄЛІНА 
Юлія В’ячеславівна

експертка зі стратегічних комунікацій (за 
згодою)

11 ЗАБЛОЦЬКИЙ 
Андрій Валерійович

експерт зі стратегічних комунікацій (за 
згодою)

12 ЗАГРЕБЕЛЬСЬКА 
Агія Аббасівна

директор з розвитку партнерств та 
співробітництва Ради економічної безпеки 
України (за згодою)

13 ЗАХАРЧЕНКО 
Артем Петрович

голова ГО «CAT-UA» (за згодою) 

14 ЗОЛОТУХІН 
Дмитро Юрійович

радник з питань стратегічних комунікацій 
Міністра культури та стратегічних 
комунікацій України (за згодою)

15 ГАРДУС 
Максим Валерійович 

медіаексперт (за згодою)

16 КРАВЧУК 
Євгенія Михайлівна

Народний депутат України, заступник 
голови Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики, голова підкомітету 
інформаційної політики (за згодою)

17 КУЛАКОВ 
Андрій В’ячеславович

програмний директор ГО «Інтерньюз-
Україна» (за згодою)

18 ЛИГАЧОВА-
ЧЕРНОЛУЦЬКА 
Наталія Львівна

голова ГО «Детектор медіа» та шеф-
редактор порталу «Детектор медіа» (за 
згодою)

19 ЛОБОВА 
Олена Віталіївна

голова правління ГО «Комунікації для змін» 
(за згодою)

20 МІСЬКИЙ 
Вадим Васильович

програмний директор ГО «Детектор медіа», 
член Наглядової ради АТ «НСТУ» (за 
згодою)



3

21 МЕЛЬНІЧЕНКО 
Олександр Андрійович

службовець департаменту інформаційної 
безпеки Служби безпеки України (за 
згодою)

22 ОСМОЛОВСЬКА 
Юлія Юліївна

директор Київського офісу GLOBSEC (за 
згодою)

23 ПАВЛЕНКО 
Богдан Геннадійович

PR-менеджер ГО «PR Army» (за згодою)

24 ПОПОВА 
Марія Володимирівна

експертка зі стратегічних комунікацій, 
співзасновниця ГО «PR Army» (за згодою)

25 РОМАНЮК 
Оксана Миколаївна

членкиня Комісії з журналістської етики, 
Директорка ГО «Інститут масової 
інформації» (за згодою)

26 СОЛОВЕЙ 
Ігор Миколайович

представник Центру стратегічних 
комунікацій та інформаційної безпеки (за 
згодою)

27 ТАРАБУКІН 
Олексій Юрійович

провідний експерт зі стратегічних 
комунікацій проєкту Alinea International 
«Підтримка Уряду України у сфері 
стратегічних комунікацій» (за згодою)

28 ТРЕТЬЯКОВ-ГРОДЗЕВИЧ 
Олексій Дмитрович

менеджер програм ЦЕДЕМ (за згодою)

29 ФРОЛОВА 
Аліна Євгенівна

представник Медіацентру Україна (за 
згодою)

30 ХАРЧЕНКО 
Олексій Сергійович

керівник напряму урядових комунікацій 
ГО «Інститут інформаційної безпеки», член 
Наглядової ради АТ «НСТУ» (за згодою)

31 ЦИБУЛЬСЬКА 
Любов Вікторівна 

експертка зі стратегічних комунікацій (за 
згодою)

32 ЧИКОЛЬБА 
Юлія Геннадіївна

голова Представництва «Центр 
інформаційної стійкості в Україні» (за 
згодою)

33 ШУСТЕНКО 
Лариса Вікторівна

експертка зі стратегічних комунікацій (за 
згодою)

34 ЩЕДРІН 
Ігор Леонідович 

експерт зі стратегічних комунікацій (за 
згодою)



4

35 ЧУПИС 
Ольга Василівна

головний спеціаліст відділу формування 
державної політики департаменту 
інформаційної політики та інформаційної 
безпеки МКСК, секретар Експертної ради

__________________


